PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 14/2022

Data: 23 de fevereiro de 2022

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Adair Polido, na Categoria Educacional.

ZÉ DA PANTANAL – MDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Adair Polido, na Categoria Educacional - destaque em projeto educacional e no desempenho de função.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 23 de fevereiro de 2022.

	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	OLENIL DE BOA ESPERANÇA
Vereador Patriota

	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	DAMIANI
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	WANDERLEY PAULO
Vereador Progressistas
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

CURRICULUM VITAE

Adair Polido, nascida em Barra do Bugres – MT no dia 08/06/1968, casada e mãe de quatro filhos, Gislaine, Juan, Ryan e José. Reside em Sorriso/MT a 35 anos.

Trabalha na escola Jardim Bela Vista a 18 anos, desde 2004.

Adair se sente honrada em poder ajudar o próximo, pois são ações como essas que acreditamos em dias melhores.

[bookmark: _GoBack]